
        

UCHWAŁA NR XLIV/290/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami), § 90 ust.1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego  z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za wkład w promocję Powiatu Grodziskiego, dbałość o małych przedsiębiorców, ich 

rozwój oraz prawa, nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Powiatowemu Zrzeszeniu Handlu i Usług w Grodzisku Wielkopolskim 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIV/290/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie:  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Powiatowe Zrzeszenie Handlu i Usług w Grodzisku Wielkopolskim, które 

powstało w tym samym roku, co Powiat Grodziski. 

Powstałe w 1999 roku Powiatowe Zrzeszenie Handlu i Usług, początkowo skupiało 

dwadzieścia podmiotów – przedstawicieli handlu i usług. Obecnie zrzesza osiemdziesięciu 

członków. Jego prezesem pozostaje od początku Tadeusz Pankowski. Zrzeszenie jest 

społeczną organizacją samorządu zawodowego podmiotów gospodarczych prowadzących 

działalność gospodarczą w zakresie handlu i usług na terenie Powiatu Grodziskiego. 

Od 2003 roku PZHiU posiada własny sztandar, natomiast w 2005 roku zostało przyjęte w 

szeregi Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług w Warszawie, której wiceprezesem od 2009 

roku jest Tadeusz Pankowski. Jest także przedstawicielem Naczelnej Rady w Radzie 

Konsultacyjnej do spraw Handlu i Usług przy Ministerstwie Gospodarki. 

Powiatowe Zrzeszenie Handlu i Usług  prowadzi szeroką działalność, zgodnie ze swoją misją, 

polegającą m.in. na: reprezentowaniu interesów członków Zrzeszenia wobec władz i 

instytucji państwowych, samorządowych i społecznych; inspirowanie i rozwijanie współpracy 

gospodarczej członków Zrzeszenia na terenie powiatu, regionu i poza granicami kraju; 

prowadzenie doradztwa w sprawach organizacyjnych, prawnych i podatkowych oraz w 

dziedzinie rachunkowości podatkowej dla członków Zrzeszenia, a także wspieranie 

przedsiębiorczości oraz udzielanie pomocy członkom Zrzeszenia w podejmowaniu i 

prowadzeniu działalności gospodarczej.  

Od piętnastu lat, Zrzeszenie podejmuje działania w interesie niewielkich firm i sklepów, które 

tworzą znaczącą siłę na lokalnej mapie gospodarczej. 

Zrzeszenie współpracuje również z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych im. E. 

Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim, wpierając zdolnych uczniów. Dzięki tej 

pomocy udało się ufundować czesne za rok akademicki dla czterech absolwentów Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych, kontynuujących naukę w Wyższej Szkole Handlu i Usług w 

Poznaniu. Co roku Zrzeszenie funduje również upominki dla najlepszego ucznia w zawodzie 

sprzedawca - absolwenta Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Grodzisku Wlkp. 

Za wkład w promocję Powiatu Grodziskiego, a przede wszystkim dbałość o małych 

przedsiębiorców, ich rozwój oraz prawa, Powiatowe Zrzeszenie Handlu i Usług ze wszech 

miar zasługuje na wyróżnienie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 Wniosek o przyznanie medalu Powiatowemu Zrzeszeniu Handlu i Usług w Grodzisku 

Wielkopolskim złożył Starosta Grodziski, a Zarząd Powiatu go zaakceptował. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


